
Rio Grande do Norte , 31 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2326 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    85 

Publicado por: 
Elionaldo Ângelo da Silva 

Código Identificador:385D3E15 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 24070001/20 

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde-Pureza/RN - CNPJ: 
11.924.499/0001-40 

CONTRATADA: Phospodont Ltda, CNPJ. 04.451.626/0001-75. 

  
Valor Global: R$ 9.555,00 (nove mil, quinhentos e cinquenta e cinco 

reais); 

  

OBJETIVO: Aquisição de insulinas e canetas de aplicação, para 
atender às necessidades pontuais desta Secretaria Municipal de Saúde. 

  

ORIGEM DOS RECURSOS: Próprios 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - material de consumo. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, art. 24, II. 

  

PUREZA/RN, 27 de julho de 2020. 

  
JOÃO DA FONSECA MOURA NETO  

Prefeito Municipal. 

  

ROSE MARY MAGNA GOMES FONSECA MOURA  
Secretaria Municipal de Saúde 

Contratante 

  

PHOSPODONT LTDA  
CNPJ. 04.451.626/0001-75 

Contratado 

Publicado por: 
Elionaldo Ângelo da Silva 

Código Identificador:06CA1160 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 27070001/20 
 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde-Pureza/RN - CNPJ: 

11.924.499/0001-40 

CONTRATADO: Leonardo Vasconcelos Germano da Silva ME, 
CNPF. 08.228.017/0001-02. 

  

Valor Global: R$ 8.395,00 (oito mil, trezentos e noventa e cinco 

reais); 
  

OBJETIVO: Aquisição de cadeiras de roda e banheira, para doação à 

crianças portadoras de necessidades especiais, de famílias, residentes 

e assitidas por este município, reconhecidamente carentes e que não 
dispõe de recurso financiero para tal aquisição, conforme prescrição 

médica. 

  

ORIGEM DOS RECURSOS: Próprios 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32 - material , bem ou serviço 

para distribuição gratuita. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, art. 24, II. 

  
PUREZA/RN, 28 de julho de 2020. 

  

JOÃO DA FONSECA MOURA NETO  

Prefeito Municipal. 
  

ROSE MARY MAGNA GOMES FONSECA MOURA  

Secretaria Municipal de Saúde 

Contratante 
  

LEONARDO VASCONCELOS GERMANO DA SILVA ME  

CNPF. 08.228.017/0001-02 

Contratado 

 

Publicado por: 
Elionaldo Ângelo da Silva 

Código Identificador:A8B36CEA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 

 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público a 
quem interessar, que realizará no dia 17/08/2020, às 10:00 horas, 

horário local, a licitação, Tomada de Preços Nº 002/2020, menor 

preço global, cujo objeto é a construção, de 01 (uma) Unidade Básica 
de Saúde - UBS, tipo 01, no distrito de Cana Brava, neste Município 

de Pureza-RN. O edital encontra-se à disposição dos interessados na 

sede da Prefeitura, no horário das 08:00h as 12:00h de segunda a 

sexta-feira e no site da referida Prefeitura. 
  

Pureza-RN, 29 de julho de 2020 

  

MARIA VITÓRIA JUVINO DE SOUZA  
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Elionaldo Ângelo da Silva 

Código Identificador:A4F854B8 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO 

 

RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA 

PORTARIA Nº. 027/2020– GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº. 027/2020– Gabinete da Prefeita 
  
Rafael Godeiro – RN, 30 de julho de 2020. 

  

A PrefeitA Municipal de Rafael Godeiro / RN, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe a Lei 221/96, 

capítulo II do Art. 103 do Código dos Servidores Públicos do 

Município de Rafael Godeiro – RN. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – CONCEDER LICÊNÇA PRÊMIO pelo período de 03 

(três) meses: 01/08 a 01/11/2020, conforme solicitado através de 
Requerimento emitido pela servidora MARIA DE FÁTIMA 

RODRIGUES DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais (ASG), 

portadora do CPF nº 480.580.334-72, RG nº 794348/ITEP/RN, 

integrante do Quadro de Servidores Efetivos da Secretaria de 

Saúde deste Município. 

  

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor nessa presente data, com 

publicação no Diário Oficial dos Municípios, revogando-se 
disposições em contrário. 

  

Gabinete da Prefeita em 30 de julho de 2020. 

  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

  

LUDMILA CARLOS AMORIM DE ARAÚJO ROSADO 

Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Sanzio Mike Cortez de Medeiros 

Código Identificador:ABEAD02A 

 
RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO Nº. 030/2020 

 

GABINETE DA PREFEITA 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  

PROCESSO: 030/2020 

  
Exposição de Motivos nº 030/2020. OBJETO: Aquisição de 

lavatórios portáteis de mãos e confecção de totem dispersador de 


